cujuscumcpie Christifidelis, quae Deo in charitate conjuncta ab 
hac luce migraverit, ad praedictum Altare celebrabit, anima 
ipsa de thesauro Ecclessiae per modum sufiragii Indulgent iam 
consequatur; i ta ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac Bea-
tisimae Virginis Mariae • Sanctorumque omnium meritis sibi 
suffragantibus a Purgatorii poenis liberetur, concedimus et in-
dulgemus: Praesentibus perpetuis fu tur is temporibus valituris. 

Volumus autem quod praesentium t ransumptis seu exemplis . 
etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et 
sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis , 
eadem prorsus fides adhibeatur , quae adhiberetur ipsis prae-
sentibus, si forent exhibitae yel ostensae. 

Datum Romae, apud S. Mariani Majorem, sub annulo Pisca-
toris, die 20 Augusti 1724, Pontificatus nostri anno primo. (Ex 
Bull de Propaganda Fide, torn. 2, pág. 55). 

III. Para que dos veces al año den bendición papal los Patriar-
cas, Arzobispos y Ob ispos— Clemente X I I I — Inexhaus tum indul-
gentiarum thesaurum a Jesu Christo Domino Nostro Ecclesiae re-
lictum, Christiano populo maxime salutarem et summopore in 
pretio habendum esse, Catholicae Ecclesiae auctoritas et summo-
rum Pontificum, praedecessorum nostrorum, gesta facillime sua-
dent. Cumque per divinae gratiae abundant iam, nullis suffragan-
tibus meritis, in suprema Beati Petri Cathedra constituti modo 
ad pastoralem sollicitudinem nostrana pertineat, per universum 
Domini gregem vigili cura providere, u t omnia in ea honeste et 
secundum ordinem fiant; veterem et probatam Ecclesiae con-
suetudinem circa indulgent iarum dispensationem, quan tum fie-
ri potest, restituere et servare, simulque Christifidelium uti l i tà-
ti occurrere studemus. 

Inter caetera siquidem spiri tualium grat iarum dona, quibus 
Summorum Pontificum liberalitate Christifideles cumulantur , 
potissime locum habet plenaria peccatorum indulgentia et re--

• missio, quae statutis ann i diebus conceditur, dum Romanus 
Pontifex solemni ceremonia populo, coram ipso congregato, be-
nedicit, et non raro ipsius summi Pontificie nomine effunden-
dae Apostolicae Benedictionis super Principes Yiros absentes 
delegata fu i t facultas: sed inde invalui t praeter modum usus 
etiam verbi Dei- Praeconibus indulgendi, u t similiter cum ple-

naria indulgentia Apostolicam Benedictionem, non singulari 
alicui personae vel familiae, sed universo ad Ecclesiam con-
fluenti populo impert ir i valerent: nonnullos pariter, non sine 
aliquo Ecclesiasticae disciplinae discrimine, circa ha rum facul-
tatum exercitium, irrepsisse abusus deprehendimus,' 

Ut autem spir i tual ium grat iarum dona, sánete atque inco-
rrupte a d m i n í s t r e n t e , quodque adeo salubriter ins t i tu tum est, 
in perniciem non cedat abutentium, praemisa omnia Congrega-
tioni Venerabilium Fra t rum Nostrorum S. R, E. Cardinalium 
Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae, examinanda com-
missimus, quae exquisitis etiam Consultoribus votum suum 
Nobis aperiret, Postquam igitur quid eadem Congregatio, audi-
tis consultoribus, hac in re sentirei percepimus; omnibus ma-
ture perpensis, jus tam rationem congruosque limites m his 
praescribere volentes, de ipsius Congregationis Consilio, Motu 
proprio, et ex certa scientia, deque Apostolicae potestatis pleni-
tudine. omnia et singula par t iculada indulta et privilegia ef-
fondevi supra populum Apostolicam Benedictionem per Ro-
manos Pontífices, praedecessores Nostros, ac per nos etiam, 
quibusbis particularibus personis, sive eclesiasticis saeculanbus 
sive cujusvis Ordinis et Ins t i tu t i Regularibus, ad certum tem-
pus seu ad eorum vitam, non tamen ilia per praedecessores 
praèdictos aliquibus Ordinibus Regularibus at tr ibuta, quae mo-
do infrascripto salva esse volumus, respective concessa et elar-
gita, etiamsi eaeden particulares personae ex quavis causa illa . 
impetrarmi, et in possessione indultorum ac privillegiorum hu-
jusmodi reperiantur, ha rum serie revocamus ac de medio tolli-

mus et abolemus. 
Porro-ad summovendos quosvis abusus, qui in hac re vel su-

borti deprehenduntur vel quandoque suboriri possent, ed ad au-
gendam erga Pastores eminenti Episcopatus dignitate pollentes 
populorum devotionem simulque Christifidelium uti l i tat i de 
immenso et inaestimabili Thesauro Ecclesiae tradito, consulere 
volente?, ipsarum-tenore praesentium statuimus, quod demeeps 
venerabilibus f ra t r ibus Nostris, Patriarchis, Primatibus Ai;-
chiepiscopis, Episcopis, necnon dilectis filila Praelatis mfeno-
ribus Mitrae et Pontificalium usum territoriumque separatum, 
cum vera qualitate nullius Diócesis, habentibus et active m 

clerum et populum jurisdictione gaudentibus, nunc et pro tem-
pore existentibus; Patriarchis videlicet, Primatibus, Archiepis-
copis et Episcopis, duábus anni solemnibus, nimirum Paschate 
Resurrectionis Domini alioque die festo solenmi, eorum repecti-
ve arbitrio designando, Praelatis vero praemissis qualitatibus 
praeditis, et in propriis territoriis degentibus, semel in anno, 
m uno ex diebus, quibus eorum singulis Pontificalium usus 
Apostolica Sede permittitur, populo in Ecclesia congregato, 
Apostolica Summi Romani Pontificis pro tempore existentis 
auctoritate illiusque nomine, facultas solemnitex benedicendi 
cum elargitane Plenariae Indulgent iae jux ta r i tum et formu-
lam inferius tradendam concedi possit et ipsorum unicuique, 
quandiu illi suis respective Ecclesiis praefuerint gratiamque et 
communionem cum Apostolica Sede habuer in t et Litteras Apos-
tólicas in forma Brevis, gratis, u t in sinailibus mos est, conce-
datur. Ad quorum effectum ipsos Patriarchas, Primates, Ar-
chiepiscopos et Episcopos ac supra memoratos Praelatos, nunc 
et pro tempore existentes in Domino hor tamur , ut pro dignita-
te eorum, splendoris augmento et fidelium populorum ipsis cre-
ditorum congrua erga Divinam just i t iam, satisfactione a Xovis 
et successoribus Nostris Romanis Pontificibus pro tempore exis-
tentibus facultatem hujusmodi ultro ipsis oblatam postulent et 
impetrare non praetermittant. 

Quoniam vero eas facultates impert iendi Romani Pontificis 
nomine Apostolicam benedictionem, a l iquibus Regularibus Or-
dinibus concessas, preservare in tendimus; harum serie clecla-
ramus illas jux ta concessiones, Apostolica auctoritate factas, 
salvas et illaesas esse debere: districte t a m e n dilectis filiis.eo-
rumdem Ordinum Superioribus et Professorìbus, etiam speciali 
mentione dignis, facúltate et indulto hu ju smod i gaudentibus et 
qui in posterum gaudebunt, harum quoque serie praecepimus 
et mandamus, quod in illius exercitio, in omnibus ritum et for-
matti a felicis xecordationis Benedicto P a p a XIV, per ejus epis-
tolam Encyclicam sub die 19 Martii a n n i domini 1758, Ponti-
ficata sui anno octavo, editam, praescr ip tum servare: et insu-
per m dictis duabus solemnitatibus, q u a t e n u s Episcopi in illis 
facúltate hujusmodi utantur ab e f fundenda Benedictione peni-
tus abstinere respective debent. Ac i t i d e m ad submovendam 

quamcumque dubii causam, declaramus etiam, per Benedictio-
nem Apostolica auctoritate, si ve per ipsos Patriarchas, Prima-
tes, Archiepiecopos, sive per Reguläres quoslibet, ut praefertur, 
impendendam, nullam prorsus a censuris et poenis Ecclesiasti-
cis scienter vel ignoranter incursis concedi, neque ab illis abso-
lutio praetextu benedictionis hujusmodi susceptae praetendi 
possit. 

Decernentes praesentes nostras Litteras, et in eis contenta 
quaecumque, semper validas et efficaces existere et fore suosque 
plenarios effectus perpetuo sortiri et obtinere, atque iis, ad quos 
spectat et spectabit in futurum, pienissime suffragari, ac res-
pective ab omnibus observari debere. 

Datum Romae, apud Sanctam Mariani Majorem, anno incar-
na t ions Dominicae millesimo septingentesimo sexagesimo se-
cundo, Tertio Nonas Septembris, Pontificatus Nostri anno quin-
to. ( E x Bullar. de Propaganda Fide, tom. 4. pâg. 62). 
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P R I V I L E G I O S D I i l l l f t . 

S E C C I O N S E G U N D A . 

R E L I G I O S O S . 

I . 

Omnímodas f acu l t ades concedidas á los Regula res de Indias, 

Damos principio á esta sección con las facultades menciona-
das, no solo por haber sido las primeras que. se concedieron á 
nuestros misioneros, sino porque ellas comprenden la mayor 
parte de las que en distintas fechas se concedieron á los Regu-
lares de Indias. Hé aquí los sumarios de estos indultos: 

León X.—Alias felicis recordationis Nicolaus, etc. 
"Refiere que los Pontífices Nicolao IV, Juan XII, Urbano V,